令和３年９月１６日
れい わ ねん がつ に ち

天美南小学校保護者様
あ ま み みなみしょう が っ こ う ほ ご し ゃ さ ま

松原市立天美南小学校
ま つ ば ら し り つ あ ま み みなみ しょう が っ こ う

校 長 高橋 義浩
こ う ちょう たか は し よ し ひ ろ

PTA会長 渡邊 成喜
かい ちょう わた なべ し げ き

運動会観覧にあたってのお願い
う ん ど う か い か ん ら ん ね が

日頃は、本校教育活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。
ひ ご ろ ほん こ う きょう い く かつ ど う きょう りょく まこと

さて、今年もより良い運動会をめざすため、下記内容をご理解いただき、子どもた
こ と し よ う ん ど う かい か き ない よ う り かい こ

ちの安全と運動会の円滑な進行にご協力くださいますようお願い申し上げます。
あん ぜん う ん ど う かい え ん かつ し ん こ う きょう りょく ねが も う あ

記
き

●運動会の「入校証」について
う ん ど う かい にゅう こ う しょう

★今年度の運動会も、保護者の方の観覧人数を1家庭2名までとさせていただい
こ ん ねん ど う ん ど う かい ほ ご し ゃ かた かん ら ん にん ず う か てい めい

ております。それに伴いまして、今年度も運動会用の「入校証」を配布いたしま
ともな こ ん ねん ど う ん ど う かい よ う にゅう こ う しょう はい ふ

す。

★当日「入校証」がない場合は観覧していただくことができませんので、紛失され
と う じ つ にゅう こ う しょう ば あい かん ら ん ふん し つ

ないようご注意ください。なお、「入校証」の再発行はいたしませんので、 予 め
ちゅう い にゅう こ う しょう さ い は っ こ う あらかじ

ご了承ください。
りょう しょう

★「入校証」は９月２７日（月）に全学年一斉に配布いたします。
にゅう こ う しょう がつ に ち げつ ぜん が く ねん い っ せい はい ふ

※小学校入学前のお子様は人数に関係なく観覧いただけます。また、「入校証」
しょう が っ こ う にゅう が く ま え こ さ ま にん ず う かん けい かん ら ん にゅう こ う しょう

も必要ありません。
ひつ よ う

●保護者観覧席について
ほ ご し ゃ かん ら ん せ き

★今年度も、児童席の間隔を十分に取るため、トラックの全周がほぼ児童席とな
こ ん ねん ど じ ど う せ き かん か く じゅう ぶん と ぜん しゅう じ ど う せ き

り、シルバー席等はございません。そして、保護者の方の観覧も全て「立ち見席」
せ き と う ほ ご し ゃ かた かん ら ん すべ た み せ き

での観覧となります。また、学校内全ての場所で、シートをひいていただくことが
かん ら ん が っ こ う ない すべ ば し ょ

できませんので、 予 めご了承ください。
あらかじ りょう しょう

★「立ち見席」での脚立の使用は、他の方々の迷惑となりますので固くお断りいた
た み せ き き ゃ たつ し よ う ほか かた がた めい わ く かた ことわ

します。なお、体育館前鉄棒付近は、脚立使用の可能な場所となっていますの
たい い く かん ま え て つ ぼ う ふ き ん き ゃ たつ し よ う か の う ば し ょ

で、そちらをご利用ください。
り よ う

★ただし、あまりに高い脚立の使用はご遠慮ください。また、昨年度、撮影の合間に
たか き ゃ たつ し よ う え ん り ょ さ く ねん ど さ つ え い あい ま

脚立を離れられた際、子ども（就学前で運動会を参観していた子ども）が脚立
き ゃ たつ はな さ い こ しゅう が く ま え う ん ど う かい さ ん かん こ き ゃ たつ

に触れ、とても危なかったというご意見をいただきました。撮影の合間に脚立を
ふ あぶ い け ん さ つ え い あい ま き ゃ たつ

離れられる際は、一旦撤去いただきますようお願いいたします。
はな さ い い っ たん て っ き ょ ねが

★くれぐれも、やトラックに入ったり、児童の演技中に空いている児童席に入ら
はい じ ど う え ん ぎ なか あ じ ど う せ き はい

れたりすることのないようお願いいたします。
ねが

●撮影席について
さ つ え い せ き

★今年度も保護者用撮影席を設けます。撮影席へは、競技・演技学年の保護者の
こ ん ねん ど ほ ご し ゃ よ う さ つ え い せ き も う さ つ え い せ き きょう ぎ え ん ぎ が く ねん ほ ご し ゃ

方のみ入場いただけます。
かた にゅうじょう

★今年度もＰＴＡ役員・委員の方による案内はございません。撮影されます保護者
こ ん ねん ど や く いん い いん かた あん ない さ つ え い ほ ご し ゃ

の方々でご協力いただき、円滑な運動会運営にご協力ください。
かた がた きょう りょく え ん かつ う ん ど う かい う ん え い きょう りょく

★なお、撮影席での保護者の方どうしのトラブルに関しましては、学校としては責
さ つ え い せ き ほ ご し ゃ かた かん が っ こ う せ き

任を負うことができませんので 予 めご了承ください。
に ん お あらかじ りょう しょう

●休憩場所について
きゅう け い ば し ょ

★保護者の方の熱中症対策と密集を避けるため、体育館付近に休憩用テントを
ほ ご し ゃ かた ね っ ちゅう しょう たい さ く み っ しゅう さ たい い く かん ふ き ん きゅう け い よ う

設置いたします。また、体育館を休憩場所として開放いたしますので、お子様の
せ っ ち たい い く かん きゅう け い ば し ょ かい ほ う こ さ ま

競技等がない時間帯等にご利用ください（体育館は「土足厳禁」となりますの
きょう ぎ と う じ かん たい と う り よ う たい い く かん ど そ く げん き ん

で、靴を入れるための袋をご持参ください）。
く つ い ふくろ じ さ ん

●開門は午前７時です。
かい も ん ご ぜん じ

★例年、早朝より並ばれる保護者の方がおられますが、騒音など近隣の皆様のご
れい ねん そ う ちょう な ら ほ ご し ゃ かた そ う おん き ん り ん みな さ ま

迷惑にもなりますのでご遠慮ください。
めい わ く え ん り ょ

★中高生など未成年のごきょうだいが夜間に外出することや、保護者の方の代わ
ちゅう こ う せい み せい ねん や かん がい しゅつ ほ ご し ゃ かた だい

りに並ぶことなどもおやめください。
な ら

●徒歩でのご来場にご協力ください。
と ほ ら い じょう きょう りょく

★児童の安全確保の面から、校内への自転車等の乗り入れや駐輪はお断りして
じ ど う あん ぜん か く ほ めん こ う ない じ て ん し ゃ と う の い ちゅう り ん ことわ

おります。

★やむを得ず自転車で来られる場合は、松原第二中学校の一部を駐輪場として
え じ て ん し ゃ こ ば あい ま つ ば ら だい に ちゅう が っ こ う い ち ぶ ちゅう り ん じょう

お借りしていますので、そちらに止めていただきますようお願いいたします。第二
か と ねが だい に

中学校では、係の方の誘導にしたがっていただくよう、お願いいたします。
ちゅう が っ こ う かかり かた ゆ う ど う ねが

★学校周辺の道路やお店などの駐輪につきましては、大変ご迷惑をおかけするこ
が っ こ う しゅう へん ど う ろ みせ ちゅう り ん たい へん めい わ く

とになりますので、絶対におやめください。ご協力お願いいたします。
ぜ っ たい きょう りょく ねが

●敷地内は全面禁煙・禁酒です。学校周辺の道路上での喫煙もご遠慮ください！ ！
し き ち ない ぜん めん き ん え ん き ん し ゅ が っ こ う しゅう へん ど う ろ じょう き つ え ん え ん り ょ

★学校敷地内での飲酒・喫煙（電子タバコも含みます）は厳禁です。学校の周辺
が っ こ う し き ち ない いん し ゅ き つ え ん でん し ふ く げん き ん が っ こ う しゅう へん

についても、近隣の迷惑となりますので、ご遠慮ください。
き ん り ん めい わ く え ん り ょ

★タバコの吸い殻やゴミのポイ捨ても厳禁です。必ず各自でお持ち帰り下さい。
す が ら す げん き ん かなら か く じ も か え く だ

《毎年、校内や学校周辺にごみや空き缶、空き瓶、吸い殻等が落ちています。それ
ま い と し こ う ない が っ こ う しゅう へん あ かん あ びん す が ら と う お

らを掃除してくださっている方がおられます》
そ う じ かた

●写真やビデオは、ネットに掲載しないでください
し ゃ し ん けい さ い

★運動会での子どもたちのがんばりや笑顔を思い出の記録に残したいものです
う ん ど う かい こ え がお お も で き ろ く の こ

が、動画や写真にはお子さん以外の児童も映り込む場合があります。
ど う が し ゃ し ん こ い がい じ ど う う つ こ ば あい

★肖像権･個人情報の問題がありますので、他の児童が写っている写真や動画な
しょう ぞ う け ん こ じ ん じょう ほ う も ん だい ほか じ ど う う つ し ゃ し ん ど う が

どを、ＳＮＳを含め、イターネット上に掲載することは、決してしないでください。
ふ く じょう けい さ い け っ